
Kopje e vendi mit idergohet:
Anetareve te komisionit;
Njesise per lnspektim Gjyqesor;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Me qellirn te shqyrtimit te ankesave eventuale te kandidateve per ekspert gjyqesor, konform
nenit 5 te Rregullores nr. 03/2022 per Proceduren e Certifikimit, Emerirnit, Kushtet, te Drejtat,
Detyrimet dhe Shperblirnin e Eksperteve Gjyqesor, Keshilli themelon Komisionin per shqyrtimin
e ankesave ne perberje si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne takimin e mbajtur me date 27 dhjetor 2022, ka shpallur konkurs
per certifikimin dhe emerimin e eksperteve gjyqesor dhe ka themeluar komisionin per vleresimin
e aplikacionit te kandidatit per ekspert gjyqesor.

Arsyetim

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 27 dhjetor 2022.

K

II. Komisioni ka rnbeshtetje administrative dhe profesionale nga Njesia per Inspektim
Gjyqesor.

1. Adnan Konushevci, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prishtine/kryetar
komisionit;

2. Gazmend Bahtiri, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prishtine/anetar i komisionit;
3. Migjen Kastrati, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Peje/anetar i komisionit;
4. Sami Gashi, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prizren/anetar rezerve;
5. Sabedin Mushica, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Gjilan/anetar rezerve

komisionit.

I. Themelohet Komisioni per shqyrtimin e ankesave te kandidateve per ekspert
gjyqesor, ne perberjen si ne vijim:

VENDIM

KGJK.nr.499/2022
Date: 27 dhjetor 2022

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 5
te Rregullores nr. 0312022 per Proceduren e Certifikimit, Ernerimit, Kushtet, te Drejtat,
Detyrimet dhe Shperblirnin e Eksperteve Gjyqesor, ne mbledhjen 301-te, te mbajtur me date 27
dhjetor 2022, merr kete:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUCSKI SAVET KOSOVA
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